
 



 

 KLUBBFAKTA 
SDK GRODMÄNNEN TÄBY 

Adress: Box 211   18323  TÄBY 
Postgiro: 853894-4 

www.grodmannen.com 
 
 

Klubben bildad den 1 mars 1972. Grodbladet, klubbtidningen utkommer i februari, april, juni 
 september, oktober och december. Presstopp för bidrag är 25/2, 25/3, 25/5, 15/8, 28/9 och 25/11.  

Annonser: Ett nummer av Grodbladet: ½ sida 100:-  helsida 150:-  Helår:  ½ sida 500:- helsida 800:- 
    

Medlemsavgifter 2009 
Med anslutning till SSDF: Familj 650:-  Senior 500:-  Junior 200:- 

 Utan anslutning till SSDF: Familj 450:-  Senior 300:-  Junior 100:- Dubbelansluten  300:- 
(Det finns möjlighet att frånsäga sig SSDF anslutning. Vilket innebär att man inte har deras förmåner som t ex 

försäkring, dumpningsfonden och Sportdykaren. Våra egna förmåner som klubben erbjuder kvarstår.) 
   

 
Grodmännens Styrelse 

Ordförande:  Stefan Mann  Granskogens Gård 2  647 91 MARIEFRED   0159-203 02   0735-26 81 29 
Vice ordförand: Johan Finnved  Mosstorpsvägen 50  183 30 TÄBY   08-7688255 
Sekreterare: André Gerlitz   Sportvägen 27  187 35 TÄBY  08-473 03 79  0704-20 16 19 
Kassör: Thomas Wiberg  Kragstalundsvägen 75  186 54 VALLENTUNA   08-510 125 76   0731-80 24 71  
Redaktör: Lars Åke Fröberg  Rostockvägen 30  187 41 TÄBY   08-768 13 65   0708-76 83 22 
 
 

Funktionärer 
Säkerhetsombud: Per Carlsson  Sippvägen 31  183 63 TÄBY  08-756 61 94 
Materialförvaltare: Krister Andersson  Lansenvägen 58  187 62 TÄBY  08-756 77 12 

 
Dykledare 

NAUI Instructor #24833  Stefan Mann  0735-26 81 29  
NAUI Instructor #36238  Lars Åke Fröberg  0708-76 83 22  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
                                             Stefan            Andrè         Thomas        Lars Åke                 

 
 

OMSLAGSBILD: ”ISABBORREFOTO I LARGEN 2009-02-07” 
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Dags att skrota kameran och skaffa en kameramask? 
Gillar du att dyka, men vill ha händerna fria när du ska fota fiskar och annat? Företaget 
Liquid Image följer upp förra årets lansering av undervattenscyklopkameran med den här. 
Kameramaskerna kommer från Liquid Image och de används av både proffs, militär och amatörer.  
Proffsmodellen, HD 350 klarar av ett djup upp till 100 meter. Inspelning sker i 720P, (1280x720) och 
bildhastigheten är 30 bilder per sekund. Upplösningen för de bägge högupplösta modellerna är på fem 
megapixel. 

                              
        HD 350 klarar 100 meters djup. 
 
Video sparas till SD-kort och både HD 350 och 
HD 320 har stöd för SDHC-kort upp till 32 GB. 
Den något enklare modellen, HD 320 klarar av 
ett djup på 35 meter och bägge har USB-port 
samt ett inbyggt minne på 64 MB. 
                            
                                              

 

 

   HD 320 funkar fint till 35 meter. 
 
Liquid Image har sedan tidigare en modell utan hd-
inspelning. Den nya standardupplösta 310:an är en 
uppgradering från fjolårets modell. Här är 
upplösningen 720x480 och antalet megapixlar är tre 
och den stöder minneskort på upp till 8 GB. 
Djupcertifieringen för 310-modellen är tio meter.  
                               
                                                  

 310 är godkänd för 10 meters djup. 
 
Vad det gäller ljuskänslighet för samtliga 
modeller så rekommenderar tillverkaren att 
man använder sig av externa ljuskällor från 
fem meters djup eller mer. 
Det finns ännu inget pris för någon av de 
bägge högupplösta modellerna, men den 
standardupplösta 310-modellen kommer att 
få ett amerikanskt pris på $159, eller ungefär 
1 200 kronor när den släpps till försäljning i 
februari. 

 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 

Bortskänkes: 37 st grodblad 1997 – 2006 
Ring Timo för information. 0737 877077 eller 08 51172077 



 

Ett möte genom kristallen  
 
Eftersom issäsongen 2008 var mer än medioker såväl ur skridsko- som ur 
isdyksaspekt var det rejält spännande när väl isen började lägga sig på småsjöarna 
kring jul. Så efter att ha varit nere 
och hackat lite i vår sjö och 
konstaterat att den med viss 
optimism faktiskt bar ringdes 
genast Lars-Åke upp för att kolla 
om han kunde tänka sig att prova 
ett chansartat isdyk i Largen.  
Och är de någon som någonsin hört 
Lars-Åke tacka nej till ett dyk?  
Nä, tänkte just det. Och nu var det 
bara att involvera fruarna (Anette 
och Hanna) som linskötare, ta med 
broddar samt isdubbar och fara upp 
till Largen där det snabbt sågades upp en liten vak i den 6 cm tjocka, helt kristallklara 
isen. 
 
Väl under isen blev det en ganska surrealistisk upplevelse att kika upp genom vattnet 
och isen som bröt synfältet så att det både blev sidförskjutet och gjorde att folk ovan 
isen blev rätt fransiga i kanterna. 

    
 
   

Gubben till höger är inte som man skulle kunna 
tro en rymdvarelse utan Lars-Åke, sedd genom 
isen, medan han gör sig redo att glida ner i 
vaken. 
 



 

Så for vi runt därnere och njöt i stillheten tills det plötsligt började sjunga i isen. 
Det visade sig vara en grupp skridskoåkare som även de kände sig lockade av den 
nylagda isen. Efter att i vanlig ordning ha frågat linskötarna om någon plurrat eller 
vad de fiskade för något, upptäckte de till sin förvåning att det var två dykare som 
befann sig under fötterna på dem. Strax plockades det upp kameror såväl ovan som 
under vattnet för att föreviga det ovanliga mötet. 

 
 Alla var nog lika förtjusta i vad de såg 
vilket kanske kan ses i ansiktsuttrycken. 
 

Sedan for vi iväg åt olika håll igen, skridskoåkarna på väg till nya sjöar med 
jungfruliga isar och vi fortsatte att njuta av sikten genom den kristallklara isen. 

 
 
Fler bilder från mötet kan Du hitta på  
http://www.dykarna.nu/photoAlbum/album.asp?albumId=19581 
 
Skridskoåkarna rapport finner Du här 
 http://www.sssk.se/skridskonet/fardrapport/fardrapport-v.asp?ID=21081 
  
Text & Bild William &Anette Hemberg 

http://www.dykarna.nu/photoAlbum/album.asp?albumId=19581
http://www.sssk.se/skridskonet/fardrapport/fardrapport-v.asp?ID=21081


 

 

Nyårsdyket 2008 
 

Årets sista dykutfärd gjorde vi liksom förra året 
vid Gräddö brygga. I år så hade vi bättre tur 
med vädret, strålande sol, någon minusgrad och 
lite blåst. Förra året var det snöstorm i 
vindbyarna. 

När jag, Lars Åke och Andre skulle gå i så frös 
hans oktopuss. Innan jag han stänga hans 
kranar hade nästan halva flaskan blivet tömd på 
luft. Bill och Nettan som var det andra dykparet 
kom springande med en termos varmvatten. 
Efter lite fixande så var allt bra och vi kund 
börja dyka. Sikten var inte den bästa 3-4 meter, 
vi simmade förbi vraket och bort mot stora 
bryggan. Som vanligt ser man otroligt mycket 
saker på botten. Jag hittar en liten dyklampa som fungerade och Andre hittar en vägskylt. Efter 
nästa 40 minuter känner vi oss lite frusna så vi går upp. Uppe på land står Hanna och väntar på
hon är våran ytvakt idag. Efter en liten stund kommer Bill och Nettan också upp. Det har börjat 
blåsa lite mer. Så vi beslutar att åka till Bills systers sommarställe som ligger några hundra mete
bort. Där är det lä och den varma glöggen kommer fram. Den värmer gott medan vi vänta

 oss, 

r 
r på att 

korvarna på grillen ska bli klara.  
Kan en nyårsafton börja bättre än så här? 
 

 
 
 



 

 
2009 02 09 

 
 
 

 
 
 
Årets första dyk, för vissa av oss i alla fall, blev till djuplagunen Largen. Det var en dimmig 
vinterdag i februari och isen låg tjock, ca 35 cm. 
 

L-Å och Billy tog med hjälp av klubbens motorsåg upp ett 1,5 
x1,5 meter stor triangelliknande hål. Sågens blad räckte precis 
genom isen. Vi andra, dvs. Peter, Nettan och jag skottade en 30 
meter cirkel runt hålet med longituder och latituder. Detta skulle 
vara vår kompass under vattnet fick vi veta.  
 
När allt var klart såg det ut som om Stockholmskretsen i UFO 
hade varit där och gjort en landningsbana för Aliens. Sedan var 
det bara på med utrustning och hoppa i vattnet. LÅ och jag var 

första paret ner. Peter och Nettan gick som nr 2. Peter hade utrustat sig med snorkel, ifall luften 
skulle ta slut och han behöver ytsimma hem.  Bra ideé 
 
Under isen la sig tystnaden som vanligt. Men inte allt var som vanligt, L-Å tog det betydligt lugnare 
än vanligt, likt en fisk i frysdisken på ICA. Annars brukar han fena fram i 5…6 knop men idag han 
jag med att fotografera och ändå inte tappa honom ur sikte. Sikten var helt OK, säkert 5-10 meter. 
 

Hur bra var då denna dykdag? Nettan tyckte dyket var så här bra. Jag kan bara instämma. 
 

 /André 
 
 
        



 



 



 

Bronskanoner funna i sjunket krigsskepp 
 

Ett brittiskt krigsskepp bestyckat med bronskanoner och med - enligt forskare - fyra 
ton portugisiska guldmynt i lasten tros ha återfunnits i Engelska kanalen. Hittills har 
två bronskanoner påträffats.  

Det är uppenbarligen en lönsam 
sysselsättning att vara professionell 
skattjägare. Åtminstone som 
anställd vid företaget Odyssey 
Marina Exploration.  
För två år sedan upptäckte man 17 
ton guld och silver i Nordatlanten. 
Nu var det dags igen. 
På måndagen kallade företaget till 
presskonferens för att berätta om 
sitt senaste fynd: det brittiska 
krigsfartyget HMS "Victory".  

Trotts att det gått nära 265 år sedan 
skeppet sjönk i en - enligt dagens 
beskrivningar - våldsam storm, hade 
Odyssey Marina Exploration inga problem med att skapa dramatik och närvarokänsla.  
Med hjälp av tv-kanalen Discovery Channel, som hade fäst kameror på teamets båt, fick 
publik över hela världen se det ögonblick då det första fyndet tillhörande skeppet 
påträffades. Kanonen, som visade sig vara av brons, indikerade att fartyget som 
återfunnits inte var vilket som helst. Bara de mäktigaste hade eldvapen tillverkade av 
annat än järn. 
 
Som åhörare av presskonferensen - på plats i London eller via webb-tv - fick man sålunda 
ta del av de allra första synliga tecknen på att det troligen är HMS "Victory", förlist den 4 
oktober 1744, som påträffats. Skeppets besättning ska ha bestått av runt 900 man.  
Ombord på skeppet då det sjönk fanns, enligt forskningsuppgifter, 100.000 portugisiska 
guldmynt samt ett hundratal kanoner. Pengarna har ännu inte påträffats, men chanserna 
tros enligt nyhetsbyrån AP vara goda.Experter som uttalat sig menar att föremålen kan 
vara värda mångmiljonbelopp.  
 
Skeppet ska ha påträffats på internationellt vatten, omkring 80 kilometer från det ställe där 
experter tidigare trott att det försvann. Eftersom det betraktas som militärt tillhör det dock 
officiellt den brittiska staten som därför kan göra anspråk på föremålen. Enligt Odessey 
Marine Explorations vd Greg Stemm har företaget inlett förhandlingar med Storbritannien 
och bjudit landet att delta i projektet. Allt för att undvika konflikt. På presskonferensen var 
han också mycket noga med att framföra ett särskilt tack till den brittiska armén.  
- Med tanke på skeppets historia är det här väldigt stort. Det är sällsynt att lösa ett så här 
gammalt mysterium och ett privilegium att få vara med, sade han till åhörarna.                                                

Jenny Stiernstedt, DN 2009-02-02 



 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Dykarskola 
Försäljning 
Dyksällskap 
Dykutfärder 
Luftfyllning 200-300 Bar     Grodmannspris 10:- 
Service på regulatorer, dräkter och apparater. 
Fullständig service av Poseidon´s sortiment 
Räntefritt hyrköp på 12 månader 
 

 
Välkommen till oss på Katarina Bangata 79 

Tel 08 - 6447878  6411440  Fax 08 – 6426200 
Mail: info@aqua-sport.se       www.aqua-sport.se  

 
 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
 
 

    Luft i Täby till alla Grodmän! 
 
Alla grodmän är välkomna att fylla luft hos mig från början av april. Om allt 
går som det ska. I slutet av april så har jag också tillgång till syrgasflaskor, så 
den som har Nitrox cert kan få Nitrox i sin flaska. 
Jag kanske inte kan fylla din flaska direkt, men om du kan skiljas från den 
någon dag så fixar jag att den blir fylld. Slå en signal å kolla. 
 
Fördelar: Ni behöver inte leta + betala dyr parkering inne i stan, slipper 
trängselskatt samt sparar bensin.  
Bara det är väl värt ca 60-70 kronor.  
 
Priser för Grodmedlemmar: 
Icke medlemmar betalar 40:- mer på nedanstående priser 
 
Luftfyllning 20:-  (Ska du med på dykutfärd bjuder klubben på luften) 
Oxygen 10 öre/liter vid Nitroxfyllning 
Pris ex: 12 liters 200 bars flaska med en 32 % Nitrox. 70:- 
             2x12 liters 200 bar flaskor med 32 % Nitrox  110:- 
 

Välkommen till Lars Åke Fröberg. Tel: 0708 768322 

http://www.aqua-sport.se/index.htm�
mailto:info@aqua-sport.se
http://www.aqua-sport.se/


 

 

Dykning Gotland 
 
17-20 September 2009 
 
 
 
Så var det dags igen. Resa till Gotland och Fårös härliga och avkopplande 
natur.  
 
Vi har preliminär bokat 22 rum inkl frukost, lunchpaket och middagar för 
3 dagar på Fårö FBU gård till en kostnad av 950 kr/person (barn under 
12 år 450kr). Till denna kostnad tillkommer båtfärden (~500.-) och 
bensinpengar. Luften bjuder klubben på. Billigt eller hur !!   
 
Avresa:  Torsdag 17 Sep kl 20 från Nynäshamn 
Aktiviteter:  Dyk bland raukar fredag, lördag och söndag (2+2+1 dyk)  
Hemresa:  Söndag 21 Sep (tillbaka vid Nynäshamn 19:30) 
 
Hör av er till undertecknad om ni vill med 
 

 André Gerlitz, 070-4201619    



 

 
 
 

 

 
 

april: Abborrkroken 
maj: Besök i Tryckkammaren 

maj: Djurö VA verk 
maj-juni: kvällsdyk i Largen 

 
Mera information om tider och datum till utfärder och ev. 

Tryckkammarbesök kommer på hemsidan. 
Så mitt tips är: kolla in där om du vill med på något. 

  
 

Kommande resor 
Vrakvecka med M24 vecka 36. Vi kommer att se de finaste vraken 

runt Öland. Dykdjup 30-50 meter. Kostnad: ca 6500:-  
Två platser kvar idag 15/2, Krav: Technical Diver 1 utbildning 

Mer information får du av Bill eller Lars Åke.  
 

Gotland 17 – 20 september. Kostnad: mycket billigare än M24. 
Se egen sida i tidningen. 

 
Hur det är att dyka med M24 och på Gotland kan ni läsa i förra 

årets grodbladet nr. 4 och 5 
 
 

Vad hittar vi på mer? 
Det har kommit in ett förslag på att åka till Scorpius i Kungshamn 

vecka 32 och ha en ”Bastekärrsvecka”. www.scorpius.se  
Mer information kommer i nästa grodblad. 

 
 

Glöm nu inte att kolla in på www.grodmannen vad som är på g. 

http://www.scorpius.se/
http://www.grodmannen/
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